Edição nº 1392 – 31 de Março de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO. QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO 001/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACUTINGA -
CONTRATADA: INSTITUTO SOCIAL SAÚDE RESGATE A VIDA –
ISSRV. - OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de Gestão 001/2018
com início em 01/04/2020 e término em 31/12/2020 e alteração ao limite de
atuação na gestão com base termo de referência originário – Fundamentação
Legal: Lei Federal 8080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº
1.957/2018, bem como o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal
8666/1993 e da Cláusula Sexta do Contrato de Gestão 01/2018 - Valor
estimado: R$ 6.282.000,00 (seis milhões e duzentos e oitenta e dois mil reais)
- Classificação Orçamentária: (412) 02060110 3021013 2.065 339039 - Ass.
25/03/2020 – Pedro Pereira Aguiar – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório n. 112/19, Pregão Presencial n.
026/19. 3º Termo Aditivo ao Contrato n. 042/19. Contratada: PORTAL
VERDE PAISAGISMO E MEIO AMBIENTE LTDA. Objeto: prestação de
serviço de paisagismo na Reforma do Lago Municipal. Prorrogação contratual
do prazo de execução e vigência por mais 02 (dois) meses. Fundamento Legal:
Inciso III, do § 1º, do Art. 57, da Lei 8.666/93. Prazo: 20/01/2020 e termo final
19/03/2020 para a execução e termo inicial 16/03/2020 e termo final
15/05/2020 para a vigência. Data: 20/01/2020. José Aldo Raffaelli Filho -
Secretário Municipal de Obras.

		2020-04-01T08:47:06-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163